CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

PORTARIA N°. 074 DE 30 DE MARCO nF, 2021

Fica declarado Ponto Facultativo no Poder

legislativo Municipal o dia 01 de Abril de 2021.

MANOEL MAZZUTTI NETO, Presidente da Câmara Municipal
de Primavera do Leste - Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

Considerando a Semana Santa e o Feriado do dia 02 de Abril de

2021, em comemoração a Paixão de Cristo;

Considerando a Portaria 070/2021 que "Dispõe sobre a adoção, no

âmbito do Poder Legislativo do município de Primavera do Leste de medidas

temporárias e de emergência de saúde pública de prevenção de contágio pelo

Coronavirus (COVID-19), e dá outras providências"

RESOLVE:

Art. V - Declarar Ponto Facultativo no Poder Legislativo

Municipal o dia 01 de Abril de 2021, em virtude das comemorações da Semana

Santa.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Gabinete do Presidente da C^ara Munjcipaly
Em 30 de Març(

íeto

'ercador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br